Diário   Oficial Página 72   quarta-feira, 01 de Setembro de 2021 Nº 28.076

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

<BEGIN:1276104:72>

AVISO DE ABERTURA
DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no
dia 14 DE SETEMBRO DE 2021, às 08h00min (Horário Oficial de Mato
Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada à Rua
Presidente Costa e Silva nº 105/E, equina com a Rua Castelo Branco,
Vila Nova, neste Município de Arenápolis-MT, O PREGÃO PRESENCIAL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 039/2021, Menor Preço por Item,
com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO, MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARENÁPOLIS-MT, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO
EDITAL.O edital completo esta disponível no site www.arenapolis.mt.gov.
br. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal durante o horário
normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone:
(65) 3343-1105. Arenápolis-MT, 31 de Agosto de 2021.

REGINA LÚCIA DE SOUZA - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1276104:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1276102:72>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fara realizar no dia
17/09/2021 as 08:00h, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
044/2021, nos termos Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002 subsidiaria-
mente à Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações,
Lei Complementar Federal n.º 123/2006, Decreto Municipal n.º 055, de
07 de junho de 2010, Decretos Federais 8.250/2014 e 7.892/2013, no
Tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, com o objetivo de futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem de
pneus para garantir a manutenção dos veículos e maquinários pertencentes
a frota da Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à comissão permanente de licitação, no Paço
Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066 3592-3200,
site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e e-mail:
licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT. 30 de agosto de 2021.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1276102:72>
<BEGIN:1276284:72>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
da Licitação com modalidade Pregão Presencial Nº 037/2021 realizado
em 24 de agosto de 2021 às 14:00 horas. REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de mão-de-obra em retifica e aquisição de peças para reposição
de bomba injetora e motores, para atender os veículos da frota municipal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. Quantidade de itens: 16 (dezesseis). Teve como vencedor
a empresa: N R ALVES & CIA LTDA, CNPJ: 14.371.069/0001-36, para os
16 itens, com valor global final de R$ 2.166.000,00 (Dois milhões e cento e
sessenta e seis mil reais). Brasnorte/MT, 31 de agosto de 2021.

Adjudico a presente licitação, David Eduardo Caeron Magrini
Pregoeiro.

Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari
Prefeito.

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
da Licitação com modalidade Pregão Presencial Nº 041/2021 realizado
em 24 de agosto de 2021 às 08:00 horas. REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
hospedagem visando atender às necessidades das secretarias municipais,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.Quantidade de itens: 04 (quatro). Teve como vencedor a

empresa: GLAUCIA HELFER, CNPJ: 34.656.969/0001-37, para os 04 itens,
com valor global final de R$ 63.750,00 (Sessenta e três mil e setecentos e
cinquenta reais). Brasnorte/MT, 31 de agosto de 2021.

Adjudico a presente licitação, David Eduardo Caeron Magrini
Pregoeiro.

Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari
Prefeito.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1276284:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1276091:72>

AVISO DE PREGÃO N° 114/2021
SEGUNDA CHAMADA

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO COM SPT (SONDAGEM
A PERCUSSÃO) na modalidade Pregão (presencial) n° 114/2021 a se
realizar no dia 13/09/2021 às 13 h30minutos, na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br.
Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone
(66) 3419-2067 Em conformidade com a legislação vigente em vigor.
Campo Verde - MT,31 de agosto de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1276091:72>

<BEGIN:1276161:72>

TERMO DE REVOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Campo Verde-MT, Alexandre Lopes de Oliveira,
no uso de suas atribuições legais, amparado no Art. 49 da Lei Federal
8666/93, resolve pela REVOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 105/2021 -
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO E TRATAMENTO DE
DESINTOXICAÇÃO QUÍMICA, considerando que o certame resultou em
deserto nas duas sessões públicas.

Campo Verde - MT, 31 de agosto de 2021.
ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

Prefeito
<END:1276161:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1276336:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021

REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato
Grosso, torna público Pregão Presencial nº 048/2021, menor preço por
Item foi declarado vencedor a empresa; W. G. HAAS SUPERMERCADO
EIRELI, conforme ata da sessão.
Canarana -MT, 31 de Agosto de 2021. DAVID ANDERSON MARIANO DA
SILVA - Pregoeiro Oficial
<END:1276336:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1276221:72>

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 050/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 188/2021. A Prefeitura de Confresa, Estado
de Mato Grosso, através da Comissão Pregoeira, torna público que o
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 188/2021, PREGÃO ELETRONICO SRP
Nº 050/2021 que foi aberto no dia 31 de AGOSTO de 2021, às 09h00min
(horário local), foi declarado DESERTO, por ausência de participantes em
apresentar propostas de preços para o Certame.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAIS ESCOLARES,-ORE- PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONFRESA-MT.

Confresa-MT, 31 de AGOSTO  de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro Portaria nº 126/2021.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1276221:72>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT